
DIREZIONE SERVIZI CIVICI, LEGALITA' E DIRITTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-216

L'anno 2017 il giorno 04 del mese di Dicembre la sottoscritta Dott.ssa Cinzia Vigneri, in 
qualità  di  Direttore  della  Direzione  Servizi  Civici,  Legalità  e  Diritti,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA CELEBRAZIONE 
DEI MATRIMONI CON RITO CIVILE PRESSO LA SALA DEL CASTELLO D’ALBERTIS 
DENOMINATA “DEL CAMINO” (CIG Z6F209F5BA) NEL II  SEMESTRE 2017  PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD EURO 366,00 IVA INCLUSA.

Adottata il 04/12/2017
Esecutiva dal 05/12/2017

04/12/2017 VIGNERI CINZIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI, LEGALITA' E DIRITTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-216

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA CELEBRAZIONE DEI 
MATRIMONI  CON  RITO  CIVILE  PRESSO  LA  SALA  DEL  CASTELLO  D’ALBERTIS 
DENOMINATA  “DEL  CAMINO”  (CIG  Z6F209F5BA)  NEL  II  SEMESTRE  2017  PER  UN 
IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD EURO 366,00 IVA INCLUSA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i  
compiti della dirigenza;

Visto l'art. 107 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267 che determina le funzioni e le responsabilità 
proprie dei Dirigenti;

              Visti:
-  la  delibera  CC  n.  48  del  2-5-2017  con  cui  sono  stati  approvati  i  documenti  previsionali  e 
programmatici 2017-2019;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 
2017/2019;

            Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con il re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

            Vista la Determinazione Dirigenziale n. 178.0.0./2017/196 con cui sono stati impegnati Euro 
1.281,00 IVA inclusa sul Cap. 4826 – c.d.c. 200.6.29 “Servizi civici – Acquisizione di servizi diver-
si (area commerciale)” del Bilancio 2017 per il rimborso di n. 7 matrimoni civili a Castello d’Alber-
tis previsti nel 2° semestre 2017;

Rilevato che ad oggi sono già stati celebrati e prenotati n. 8 matrimoni civili a Castello d’Al-
bertis nella Sala denominata “del Camino”; 

Valutato conseguentemente opportuno impegnare ulteriori Euro 366,00 IVA inclusa  sul Ca-
pitolo 4826 – c.d.c. 200.6.29 – “Servizi civici – Acquisizione di servizi diversi (area commerciale)” 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



del Bilancio 2017 per il rimborso di n. 2 matrimoni civili a Castello d’Albertis a copertura del 2° se-
mestre 2017;

Visti:
- gli art.151, comma 4 e 183, comma 1 e 6 del D.L.vo 267/2000;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare, al fine di assicurare la celebrazione dei matrimoni civili presso il Castello d’Alber-
tis nel secondo semestre 2017, la complessiva somma di Euro 366,00 IVA inclusa sul Capitolo 
4826 – c.d.c. 200.6.29 – “Servizi civici – Acquisizione di servizi diversi (area commerciale)” PdC 
1.3.2.99.999 Spese per servizi n.a.c. del Bilancio 2017 a favore di “Solidarietà e Lavoro” Società 
Cooperativa Sociale – onlus (cod. benf. 28247) (MIMP 2017.10244.2 – Tot.imp. 1.647,00);

2) di stabilire che alla liquidazione della spesa provveda la Direzione Servizi Civici, Legalità e Di-
ritti mediante emissione di richiesta di atto di liquidazione digitale a fronte della fattura semestrale 
nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

3) di confermare i punti indicati nel dispositivo delle D.D. n. 178.0.0./2017/196;

4) di dare atto che il presente impegno è assunto ai sensi dell’art.183 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

5) di attestare che le prestazioni in oggetto non rientrano nel limite di cui all’art. 6 L. 122/2010;

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.                   

Il Direttore
Dott.ssa Cinzia Vigneri

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-216
AD OGGETTO :
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA CELEBRAZIONE DEI 
MATRIMONI CON RITO CIVILE PRESSO LA SALA DEL CASTELLO D’ALBERTIS 
DENOMINATA “DEL CAMINO” (CIG Z6F209F5BA) NEL II  SEMESTRE 2017  PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD EURO 366,00 IVA INCLUSA.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m. si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


